CONSIDERANDO, CONVÊNIO

PLATAFORMA+BRASIL N° 909132/2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA

E ABASTECIMENTO/MAPA E MUNICÍPIO DE JARDIM DECRETA:

Art. 1°.

 Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.497.456,99

(Um Milhão, Quatrocentos e Noventa e Sete Mil, Quatrocentos e

Cinquenta e Seis Reais e Noventa e Nove Centavos) em favor da

Prefeitura Municipal de Jardim, para atender à programação constante do

Anexo I deste Decreto, nos termos Inciso I do Art. 41, utilizando como

fonte de cobertura o recurso previsto no Inciso II do Art.